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Til Jakob Næsager, MB 

 

Midlertidig anvendelse af Borgergade  

Kære Jakob Næsager 

 

Tak for din henvendelse fra den 28. februar 2018 vedrørende 

midlertidig anvendelse af Borgergade. Borgmesteren har bedt mig om 

at svare, da henvendelsen vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.  

 

Du spørger til, hvornår ejeren af Borgergade 3 kan forvente svar på 

sin anmodning om midlertidig anvendelse. Du spørger desuden ind til 

status for forvaltningens afklaring af fortolkningen af de nye 

muligheder for midlertidig dispensation i planloven. I den forbindelse 

gør du opmærksom på, at du har fået oplyst, at forvaltningen ikke har 

givet nogen dispensationer efter de nye regler.  

 

Jeg kan oplyse, at der den 14. september 2017 blev meddelt afslag på 

dispensation. Den 23. oktober 2017 blev der sendt et uddybende 

afslag, der forholdte sig til muligheden for midlertidig dispensation. 

Midlertidig dispensation blev afvist, da det på baggrund af den nye 

planlovs forarbejder blev vurderet, at de nye muligheder ikke fandt 

anvendelse i den pågældende situation.  

 

Forvaltningen har efterfølgende nedsat et arbejde med at afklare 

fortolkningen af de ny muligheder i planloven med henblik på at 

ensarte praksis for ansøgninger om midlertidig dispensation. 

Forvaltningen forventer at orientere Teknik- og Miljøudvalget om 

resultatet af dette arbejde i marts. På baggrund af forvaltningens 

afklaring af de nye muligheder vil det være nødvendigt at overveje 

genoptagelse af sager, hvor der tidligere har været meddelt afslag, 

herunder sagen i Borgergade. Hvis forvaltningen når frem til, at der er 

grundlag for at genoptage sagen, vil ansøger blive orienteret om dette.  

 

Jeg kan oplyse, at det ikke er korrekt, at der ikke er blevet meddelt 

midlertidig dispensation efter de nye regler. Der er blandt andet blevet 

meddelt dispensation til et projekt med midlertidige studieboliger på 

Refshaleøen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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